Herbert und Helen Schmid-Treier
N Erlenhof
‘ Erlcnh()f 5064 Wittnau

Tel 062 871 49 35
Mobil 076 304 52 79
info(@erlenhot-wittnau.ch
www.erlenhof-wittnau.ch
Menu
Vorspeisen
Griner Salat mit gerosteten Kirbiskernen 6.50
Gemischter Salat 9.00
Saisonsuppe mit frischem Bauernbrot 4.50
Kalte Teller
Erlenhof's Zvieribrattli mit Trockenfleisch und Salamiwurst 13.50
Wourstsalat mit Kase 12.50
Zvieriteller mit Aufschnitt und Kase 17.00
Sandwich mit Salami oder Schinken 7.50
Aufschnittplatten mit Kase und Garnitur 15.00
Hauptgéinge
Natura-Beef Rindsvoressen 24.50
Kartoffelstock und Gemiise
Natura-Beef Lasagne a discrétion 18.00
Natura-Beef Spaghetti bolognaise a discrétion 15.00
Aargauer Braten mit Sauce, Riiebli 22.50
Kartoffelgratin
Schweinsfilet im Teig 26.00
Drei Salate und frisches Bauernbrot
Grilladen a discrétion mit Natura-Beef Rindfleischstiicken, 35.00

Schweinssteak, Pouletbrust und Bratwiirsten

Vier Salate und frisches Bauernbrot

Stand: 09.05.2019



Mendiliste

Grilladen a discrétion mit Schweinssteak, Pouletbrust und Bratwirsten
Vier Salate und frisches Bauernbrot

Schweinssteak vom Grill
Vier Salate und frisches Bauernbrot

Fondue Chinoise a discrétion
mit diversen leckeren Bcilagcn

Rauchwirstli
Kartoffelsalat und garniert mit griinem Salat

Beinschinken heiss
Kartoffelsalat

Schweinsrahmschnitzel
Nideli und Riiebli

Alplermakronen
Apfelmus

Saison Suppe a discrétion mit frischem Bauernbrot
Deklaration der Fleischherkunft:

e Rindfleisch vom Erlenhof

® Schweinefleisch, Poulet und Wiirste aus der Region

In den Wintermonaten

Raclette mit Speck a discréetion
Kasefondue a discrétion mit frischem Bauernbrot

Seite 2 /' 5

28.50

22.00

39.00

15.00

18.00

22.50

15.00

9.00

25.00
25.00



Mendiliste Seite 3 / 5

Desserts

Kirschenschlemmerteller 11.50
Birnenteller Fantasy 11.50
Vanilleglace mit heissen Fricktaler Kirschen und Rahm 8.50
Frischer Fruchtsalat mit Vanilleglace und Rahm 8.50
Kleiner Fruchtsalat mit Vanilleglace und Rahm 5.50
Kirschentopfchen mit Vanilleglace und Rahm 5.50
Quittensorbet im Quittenlikér und Rahm 7.50
Caramelcréme mit Birnen 5.50

Dessertbuffet mit Crémes, Kuchen und Torten nach Absprache
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Getranke

Stissmost

Mineralwasser

Bier

Rotweine

Erlkénig Cabernet Dorsa
Erlkénig Regent

Erlkénig Regent
Weissweine

Erlkénig Riesling Silvaner
Erlkénig Riesling Silvaner
Erlkénig Riesling Silvaner leicht stiss

Rosé

Erlk'dnig Regent Rosé

Kaffee / Tee
Kaffee Créme

Diverse Tees

Kaffee fertig

Kaffee Schiimli Pflimli

Spirituosen

Schndpsli und Likére aus unserem Sortiment

1.01
1.51
50 cl

75 cl
75 cl
50 cl

75 cl
50 cl
50 cl

50 cl

3cl
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Brunch und Apéro

Bauernbrunch - Reichhaltiges Buffet 27.50
Ab 20 Personen

Apcros - Einfach oder Reichhaltig Preise nach Absprache

Gerne organisieren wir fir Sie auch Apéros an den von Ihnen gewi'mschten Orten. Lassen Sie sich unver-
bindlich beraten, wir sind gerne fiir Sie da.

Weitere Hinweise

Sie haben die Még]ichkeit unsere Infrastruktur zu mieten und das Ambiente nach Thren eigenen Wiinschen
zu gestalten.

Miete pauschal 250.00

Offene Feuer und Feuerwerke jeglicher Art sind aus Sicherheitsgrﬁnden untersagt.
Angebots— und Preisénderungen vorbehalten



