



Tel 062 871 49 35 Mobil 076 304 52 79

info@erlenhof-wittnau.ch www.erlenhof-wittnau.ch

# Menü

## Vorspeisen

Grüner Salat mit gerösteten Kürbiskernen Gemischter Salat Saisonsuppe mit frischem Bauernbrot	6.50 9.00 4.50
Kalte Teller	
Erlenhof's Zvieribrättli mit Trockenfleisch und Salamiwurst Wurstsalat mit Käse Zvieriteller mit Aufschnitt und Käse Sandwich mit Salami oder Schinken Aufschnittplatten mit Käse und Garnitur	13.50 12.50 17.00 7.50 15.00
Hauptgänge	
Natura-Beef Rindsvoressen Kartoffelstock und Gemüse	24.50
Natura-Beef Lasagne à discrétion Natura-Beef Spaghetti bolognaise à discrétion	18.00 15.00
Aargauer Braten mit Sauce, Rüebli Kartoffelgratin	22.50
Schweinsfilet im Teig Drei Salate und frisches Bauernbrot	26.00



35.00

Grilladen à discrétion mit Natura-Beef Rindfleischstücken,

Schweinssteak, Pouletbrust und Bratwürsten

Vier Salate und frisches Bauernbrot

Menüliste Seite 2 / 5

Grilladen à discrétion mit Schweinssteak, Pouletbrust und Bratwürsten Vier Salate und frisches Bauernbrot	28.50
Schweinssteak vom Grill Vier Salate und frisches Bauernbrot	22.00
Fondue Chinoise à discrétion mit diversen leckeren Beilagen	39.00
Rauchwürstli Kartoffelsalat und garniert mit grünem Salat	15.00
Beinschinken heiss Kartoffelsalat	18.00
Schweinsrahmschnitzel Nüdeli und Rüebli	22.50
Älplermakronen Apfelmus	15.00
Saison Suppe à discrétion mit frischem Bauernbrot	9.00

#### Deklaration der Fleischherkunft:

- Rindfleisch vom Erlenhof
- Schweinefleisch, Poulet und Würste aus der Region

#### In den Wintermonaten

Raclette mit Speck à discrétion	25.00
Käsefondue à discrétion mit frischem Bauernbrot	25.00



Menüliste Seite 3 / 5

## Desserts

Kirschenschlemmerteller	11.50
Birnenteller Fantasy	11.50
Vanilleglace mit heissen Fricktaler Kirschen und Rahm	8.50
Frischer Fruchtsalat mit Vanilleglace und Rahm	8.50
Kleiner Fruchtsalat mit Vanilleglace und Rahm	5.50
Kirschentöpfchen mit Vanilleglace und Rahm	5.50
Quittensorbet im Quittenlikör und Rahm	7.50
Caramelcrème mit Birnen	5.50
Dessertbuffet mit Crèmes, Kuchen und Torten	nach Absprache



Menüliste Seite 4 / 5

# Getränke

Süssmost Mineralwasser	1.0 l 1.5 l	7.50 8.50
Bier	50 cl	5.00
Rotweine		
Erlkönig Cabernet Dorsa Erlkönig Regent	75 cl 75 cl	25.00 23.00
Erlkönig Regent	50 cl	17.00
Weissweine		
Erlkönig Riesling Silvaner Erlkönig Riesling Silvaner	75 cl 50 cl	23.00 17.00
Erlkönig Riesling Silvaner leicht süss	50 cl	17.00
Rosé		
Erlkönig Regent Rosé	50 cl	17.00
Kaffee / Tee		
Kaffee Crème Diverse Tees		3.00 3.00
Kaffee fertig		4.50
Kaffee Schümli Pflümli		5.00
Spirituosen		
Schnäpsli und Liköre aus unserem Sortiment	3 cl	4.50



Menüliste Seite 5 / 5

#### Brunch und Apéro

Bauernbrunch - Reichhaltiges Buffet Ab 20 Personen 27.50

Apéros - Einfach oder Reichhaltig

Preise nach Absprache

Gerne organisieren wir für Sie auch Apéros an den von Ihnen gewünschten Orten. Lassen Sie sich unverbindlich beraten, wir sind gerne für Sie da.

#### Weitere Hinweise

Sie haben die Möglichkeit unsere Infrastruktur zu mieten und das Ambiente nach Ihren eigenen Wünschen zu gestalten.

Miete pauschal 250.00

Offene Feuer und Feuerwerke jeglicher Art sind aus Sicherheitsgründen untersagt. Angebots- und Preisänderungen vorbehalten

